HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN
XÃ LỘC NINH

số: X/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lộc Ninh, ngày 05 tháng 41 năm 2025

NGHỊ QUYẾT
về dự toán điều chỉnh thu, chi ngân sách Nhà nước

xã Lộc Ninh năm 2025

HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN XÃ Lộc NINH
KHÓA I, KỲ HỌP THỨ 3

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương sổ 72/2025/QH15 ngày 16 tháng 6 .
năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015 và các văn bản
hướng dẫn thỉ hành luật Ngân sách;

Căn cứ Nghị quyết sổ 40/NQ-HĐND ngày 25 tháng 6 năm 2025 của Hội đồng
nhân dân tỉnh Đồng Nai về dự toán thu ngãrì sách nhà nước, chi ngân sách địa phương
năm 2025 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Nghị quyết sổ 06/NQ-HĐND ngày 08 tháng 7 năm 2025 của Hội đồng
nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc áp dụng vãn bản quy phạm pháp luật và một số Nghị
quyết cá biệt của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai và Hội đồng nhân dãn tỉnh Bình
Phước thuộc lĩnh vực tài chính, ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định sổ 356/QĐ-UBND ngày 11 tháng 7 năm 2025 của Ưỷ ban
nhân dần tỉnh về việc to chức trỉến khai thực hiện Nghị quyết 40/NQ-HĐND ngày 25
tháng 6 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh về dự toán thu ngân sách nhà nước, chỉ
ngân sách địa phương năm 2025 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai sau sắp xếp;

Căn cứ Quyết định so 146/QĐ-STC ngày 11 tháng 7 năm 2025 của Sở Tài chính
về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước - chi ngân sách địa phương tỉnh Đồng
Nai năm 2025 (sau sắp xếp);

Quyết định số 1064/QĐ-UBND ngày 30 tháng 8 năm 2025 của ƯBND tỉnh Đồng
Nai về việc phân bo kinh phí cho các địa phương thực hiện tăng quà người dân nhân
dịp kỷ niệm 80 năm Cách Mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9;

Căn cứ Công văn số 4314/UBND-KTNS ngày 29 tháng 8 năm 2025 của UBND
tỉnh Đồng Nai về việc bổ sung kinh phí thực hiện nhiệm vụ chỉ 06 tháng cuối năm 2025
của UBND xã Lộc Ninh;

Căn cứ Công văn sổ 5831/UBND-KTNS ngày 22 tháng 9 năm 2025 của UBND
tỉnh Đồng Nai về việc bo sung kinh phỉ cho ƯBND xã phường thực hiện mua sắm
trang thiết bị và nâng cấp hệ thong tra cứu, bôc số, hiến thị thông tỉn tại Trung tâm
HCC cấp xã theo Ke hoạch số 65/KH-UBND;

Căn cứ Công văn số 4033/STC-NSNN ngày 26 ngày 9 tháng 2025 của Sở Tài
chính tỉnh Đồng Ncii về việc thông báo sổ bô sung có mục tiêu cho các xã, phường

2

năm 2025 đế bố sung kinh phí tố chức Đại hội Mặt trận Tô quổc Việt Nam và Đại hội
các tô chức chính trị - xã hội cấp xã, phường nhiệm kỳ 2025-2030;

Căn cứ Công văn so 7839/UBND-KTNS ngày 20 tháng 10 năm 2025 của UBND
tỉnh Đồng Nai về việc thu hồi kinh phí thực hiện tặng quà người dân nhân dịp kỷ niệm
80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 219 chưa sử dụng hết của các xã,
phường;

Căn cứ Công văn số 7980/ƯBND-KTNS ngày 21 tháng 10 năm 2025 của UBND
tỉnh Đồng Nai về việc kỉnh phí thực hiện mua sắm xe ô tô phục vụ công tác chung các
sở, ban, ngành và UBND các xã, thị trân;

Xét Tờ trình số 68/TTr-ƯBND ngày 27 tháng 10 năm 2025 của ủy ban nhân
dân xã Lộc Ninh về việc dự toán điều chỉnh thu, chi ngân sách Nhà nước xã Lộc Ninh
năm 2025; Báo cáo thẩm tra sổ 04 /BC-HĐND ngày 30 tháng 10 năm 2025 của Ban
Kỉnh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân xã và ý kiến thao luận của các đại biếu Hội
đông nhân dân xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thông qua dự toán điều chỉnh thu; chi ngân sách Nhà nước xã Lôc Ninh

năm 2025

ĩ. Dụ’ toán thu ngân sách xã năm 2025
1. Tổng thu ngân sách nhà niróc trên địa bàu:
Thu ngân sách địa phương phát sinh trên cha bàn:

2. Tổng số thu ngân sách địa phuưng
- Thu cân đôi ngân sách địa phương:'

Trong dó:
+ Thu NSDP được điều tiểt:
-I- 77zư bó sung tư ngân sách cap trên:

!■ ì hu chuyên nguon
II. Dự toán chi ngân sách xã nám 2025
Bao gôm:

1. Chi dảu tư xây dựng cơ bán:

Trong, đó:

I- ÍT',*? mho"

+ hữ/í chuyên nguôn

2. Chi thường xuyên:

Bao gồm một số khoản chi chủ yếu như sau:

4- Chi sụ nghiệp kinh tê:

+ Chi sự nghiệp vãn xã:

í

476.641 triệu đống

5.273 triệu đổng
453.352 triệu đồng

18.016 triệu đồng
4 76.641 triệu đồng

28.974 triệu đồng

26 487 triệu đồng

2.487 triệu đồng

439.167 triệu dông

55.090 triệu đồng

136.185 triệu đồng

+ Chi Quản lý hành chính, đảng, đoàn thê:

+ Chi sự nghiệp môi trường:

+ Chi An ninh Quốc phòng:

+ Chỉ chương trình mục tiêu:

+ Chỉ thực hiện cải cách tiền lương

+ Trả tinh kinh phí ihừa theo quy định

3. Dự phòng ngăn sách:

Điều 2. Tổ chức thực hiện

60.301 triệu đồng

6.000 triệu đồng

1 ỉ. 066 triệu đồng

4.806 triệu đồng

2.880 triệu ấóng

162.839 triệu đong

8.500 triệu đồng

1. ửy ban nhân dân xã có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết
này theo quy định.

2. Giao Úy ban nhân dân xã phân bổ chi tiết đối với các khoản chưa phân bổ
chi tiết theo quy định tại khoản 2a Điều 30 Luật Ngân sách nhà nước.

3. ĩ hường trực HỘI đồng nhân dân xã. các Ban Hội đồng nhân dân xã, các Tổ
đại biểu Hội đồng nhân dân xã và. dại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc
triển khai, thực hiện Nghị quyết theo quy định. í h

4. D? nghị ủy ban Mật trận Tổ quốc. Việt Nam xã, các tổ chức thành
giám sát và vận dộng nhân -dân cùng tham gia giám sát việc thực hiện Nghị quy.evj-
này; phảr. ánh kịp thời tâm tư, nguyện vọng và kiên nghị của nhân dân đên các .cợ /
quan có thâm quyền theo quy định của pháp luật.

5 NgbỊ quyết này thay thế Nghị quyết số 21/NQ-HĐND ngày 15 tháng 9 năm
2025 của Hội đồng nhân dân xã Lộc Ninh về dự toán điều chỉnh thu, chi ngân sách
Nhà nước xã Lộc Ninh, năm 2025.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Lộc Ninh khóa ĩ, kỳ họp thứ
3 thông qua ngày 05 tháng 11 năm 2025 và CO' hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

Nưi nhận
- TT. HĐND, Ĩ.1BMD tỉnh,
- TT. ĐU, HDND, UBND, UBMĨTQVN xá;
- Các bai, Tố dại hit ạ đại biểu HĐNL) xã;
- Các CO' qua';, ban, ngành, đoài’ thể xã;
- ủy viên UBND xà;
- LĐVP; CVVP;
- Lưu: VT.

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN XÃ Lộc NINH KHÓA I, KỲ HỌP THỨ 3

	QUYẾT NGHỊ:

	ĩ. Dụ’ toán thu ngân sách xã năm 2025

	2.	Tổng số thu ngân sách địa phuưng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T09:04:27+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ LỘC NINH<hdnd.locninh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T09:07:03+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ LỘC NINH<hdnd.locninh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T09:07:03+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ LỘC NINH<hdnd.locninh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!